
※この文書は、配布の都合上、全ての生徒に配布しています。 
 

令和６年２月１４日 
 

保護者の皆様へ 

愛西市立佐屋中学校ＰＴＡ 

会 長   榊原 康洋 

活動推進部  水野 悠里 
 

令和５年度 

第４回 校内環境整備【窓ガラス磨き】の開催について（ご案内） 
 

 残寒の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。 

 さて、年度末を迎えるにあたり、今年度最後となるＰＴＡ主催の第４回校内環境整備として【窓ガラス磨き】

を下記のように開催することにいたしました。 

 つきましては、ご多用の折とは存じますが、ＰＴＡ会員に限らず、広く保護者の皆様にご参加いただきますよ

うご案内申し上げます。 
 

記 
 

１ 日 時 令和６年３月２１日（木） 午後１時３０分～午後３時 

 ※ 予備日なし 

 ※ １・２年生は、午後に大掃除・教室環境整備を行います。 
 

２ 集合場所 佐屋中学校 北校舎の西昇降口前 
 

３ 日 程 

 

集合 

受付 

環境整備 

（７０分） 

後片付け 

解散 
 

４ 活動内容 校舎内の窓ガラス磨き 
 

５ 各自で用意するもの・服装 

   ・帽子 ・雑巾 ・タオル（手、汗ふき用） ・水筒（水分） 等 

 ※ 汚れてよい服装で参加してください。 

 ※ 窓ガラスの上部を磨くために、簡易な脚立があればご持参いただけると助かります。 

 ※ 窓ふきワイパーとガラス用洗剤は、学校のものを使用します。 
 

６ 卒業生（中３・小６）の参加について 

 ・卒業生の参加は、保護者が参加できる（付添える）場合に限って可としますので、ご了承ください。 
 

７ 参加申込 

   ・参加希望の方は、３月８日（金）までに学級担任へ、下の「参加申込書」を提出してください。 
 

８ その他 

 ・発熱や咳などの風邪症状があったり、体調がすぐれなかったりする場合は、当日の参加をお控えくださ

い。 
 

【問い合わせ先】佐屋中学校（ＰＴＡ事務局）  教頭 鈴木準一郎 TEL0567-28-3388 
 

 

令和５年度 第４回ＰＴＡ校内環境整備【窓ガラス磨き】「参加申込書」 
 

（   ）年（   ）組 生徒氏名             
 

〇で囲んでください→ 参加者の区分 

参加者 

氏名 
卒業生氏名も 

ご記入ください 

①  生徒・保護者・その他 

②  生徒・保護者・その他 

③  生徒・保護者・その他 

 
参加希望の方は、３月８日（金）までに学級担任へ提出してください。 

✄ キ リ ト リ 線 

1:30 1:40 2:50 3:00 


